

Č. j.: MPSV-2017/76724 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, **týkající se veřejných zakázek:**

- 1) S0414/13 - Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu MPSV
- 2) S0390/15 - SYSTEMIZACE resortu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky
- 3) S1035/14 - Implementace systému GINIS na podporu výkonu správní ekonomiky pro MPSV

Dotaz ze dne 5. 4. 2017

... Vážení,

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí informace o uložené pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to konkrétně:

Veřejná zakázka:

- 1) S0414/13 - Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu MPSV
- 2) S0390/15 - SYSTEMIZACE resortu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky
- 3) S1035/14 - Implementace systému GINIS na podporu výkonu správní ekonomiky pro MPSV

Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací:

- a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.
- b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.
- c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).
- d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.
- e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.
- f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na níže uvedené spojení. Je-li to možné, žádáme o přednostně poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky. Za poskytnutí informací předem děkujeme.

Odpověď

... Vám sdělujeme:

1) S0414/13 - Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu MPSV

a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.

350 000,- Kč, datum úhrady 7. 12. 2016

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.

Žaloba podána nebyla.

c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).

Další škoda nevznikla.

d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.

K dotazům uvedeným pod písm. d) a e) uvádíme, že MPSV si je vědomo zákonné povinnosti využívat všechny právní prostředky při uplatňování a hájení práv státu

jako vlastníka a při ochraně majetku před neoprávněnými zásahy, zejména pak uplatňovat právo na náhradu škody. MPSV tak v současné době důsledně vyhodnocuje konkrétní okolnosti škodní události, eventuální míru zavinění jednotlivých zaměstnanců, a stejně tak právní titul pro případné vymáhání škody soudní cestou, resp. učinění dalších kroků.

S ohledem na uvedené skutečnosti:

- k dotazu uvedenému pod písm. d) - zda bylo zjištěno, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné, uvádíme, že prozatím nikoli, v této souvislosti jsou aktuálně činěny výše popsané kroky;
- k dotazu uvedenému pod písm. e) - zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, uvádíme, že s ohledem na výše uvedené probíhající prověřování prozatím nikoli.

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Důsledný proces supervize splnění všech náležitostí dle platné legislativy před vyhlášením veřejné zakázky a před uzavřením smlouvy. Zajištění externí právní podpory pro vybraná zadávací řízení.

2) S0390/15 - SYSTEMIZACE rezortu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky

a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.

250 000,- Kč, datum úhrady 3. 10. 2016

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem

byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.

Žaloba podána nebyla.

c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).

Další škoda dosud nevznikla, z hlediska poskytovatele dotace byl příslušnému finančnímu úřadu předán podnět k prošetření podezření na porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a to ve výši všech poskytnutých prostředků k výše uvedenému projektu. K dnešnímu dni je subjekt příslušným finančním úřadem stále kontrolován.

d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.

K dotazům uvedeným pod písm. d) a e) uvádíme, že MPSV si je vědomo zákonné povinnosti využívat všechny právní prostředky při uplatňování a hájení práv státu jako vlastníka a při ochraně majetku před neoprávněnými zásahy, zejména pak uplatňovat právo na náhradu škody. MPSV tak v současné době důsledně vyhodnocuje konkrétní okolnosti škodní události, eventuální míru zavinění jednotlivých zaměstnanců, a stejně tak právní titul pro případné vymáhání škody soudní cestou.

S ohledem na uvedené skutečnosti:

- k dotazu uvedenému pod písm. d) - zda bylo zjištěno, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné, uvádíme, že prozatím nikoli, v této souvislosti jsou aktuálně činěny výše popsané kroky;

- k dotazu uvedenému pod písm. e) - zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, uvádíme, že s ohledem na výše uvedené probíhající prověřování prozatím nikoli.

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Důsledný proces supervize splnění všech náležitostí dle platné legislativy před vyhlášením veřejné zakázky a před uzavřením smlouvy. Zajištění externí právní podpory pro vybraná zadávací řízení.

3) S1035/14 - Implementace systému GINIS na podporu výkonu správní ekonomiky pro MPSV

a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.

300 000,- Kč, datum úhrady 9. 11. 2015

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.

Žaloba podána nebyla.

c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).

d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že

proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.

K dotazům uvedeným pod písm. c), d) a e) uvádíme, že MPSV poté, co důsledně vyhodnotilo konkrétní okolnosti případu, přistoupilo k podání trestního oznámení pro podezření ze spáchání trestného činu porušení povinnosti při správě cizího majetku, v jehož rámci došlo k označení osoby podezřelé. Odpovědnost podezřelého či jiných osob je tak nadále předmětem trestního řízení. V této souvislosti rovněž uvádíme, že MPSV v průběhu trestního řízení oznámilo policejnímu orgánu vznik škody na své straně ve výši nejméně 200.000,- Kč.

Jelikož trestní řízení dosud aktuálně probíhá a jeho výsledek není znám, vina podezřelého ani jeho odpovědnost za škodu prozatím nebyla vyslovena. Žaloba na náhradu škody nebyla z uvedeného důvodu prozatím podána.

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Důsledný proces supervize splnění všech náležitostí dle platné legislativy před vyhlášením veřejné zakázky a před uzavřením smlouvy. Zajištění externí právní podpory pro vybraná zadávací řízení.